ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ Руководителям
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ предприятий

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЛУЖБЫ (по списку)
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ»

ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»

624760, г. Верхняя Салда ул. Пролетарская, 2

телефон (834345) 5-25-26
Е-тай: уза\Часгп@уапдех.ги

от ОГИ. И 44.9
на № от

О работе с откликами безработных

граждан на Единой цифровой платформе

«Работа России»

|

Уважаемый работодатель!

| ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» информирует работодателей о вступлении в силус1 января 2025 года Постановления Правительства РФ от 16 октября 2024 г. №1379
"Об утверждении Правил регистрации граждан в целях поиска подходящей работы,

Правил регистрации безработных граждан и Правил определения органом службы

занятости подходящей работы гражданину, ищущему работу, а также безработному

гражданину», и сообщает следующее:
Работодатель в личном кабинете на Единой цифровой платформе в сфере

занятости «Работа России» в трехдневный срок со дня получения отклика от

безработного гражданина (будет указано, что гражданин ищет работу через ЦЗН,а
также указан срок, в который работодатель должен отработать этот отклик):

в ы

*

Все сервисы* Вакансии компании * отклики и приглашения Компания * Поиск работников < свердлововая с @ < ®

® > Мои сиклики и помонивния

отклики и приглашения
очклики и прий собеседования пр < работе {2 календарь собеседований

тоном
“: усе вакансии м зада. * ыы се отаваки я все понрониения

о зыбрвныс р  Воего’ о
Не ауеРы в Ра 197]

”
. Специалист

о от 40 000 руб.

3 Иванова Мария Михайловна
Свердловская область
Ваканси зиалист ютдая сбыта}

Отклик
Просмотрено

{1}1гоажданин ищет райоту через ЦЗН Собесепование необходимо провести не позднее 06.12.2025

сны м

Пою тржоитьойстье
|

Посмотреть историю =

» для проведения переговоров о трудоустройстве работодатель размещает на

Единой цифровой платформе информацию о дне и результатах проведенныхс
гражданином переговоров;

» ав случае отказа в приеме на работу гражданина - также информацию о

причине отказа.
Если работодатель не отрабатывает отклик безработного в трехдневный срок,

такой безработный гражданин снимается с регистрационного учета в центре занятости

в качестве безработного, а также у этого гражданина прекращается получение пособия

по безработице (основанием для СНЯТИЯ такого гражданина Сс

регистрационного учета будет являться Постановление Правительства РФ от 16

октября 2024 г. № 1379 «Правила регистрации безработных граждан»п.20 пп. «и»).

Просим Вас обратить внимание на данное постановление и во избежание

потери гражданами пособия по безработице по вине работодателя, отрабатывать

отклики в трехдневный срок.

Приложение:
1. Памятка для работодателя по работе с откликами в личном кабинете на ЕЦИ

«Работа России»- 1 экз. на2 л.

С уважением,
и

Директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» И. Л.Л. Пестрякова

Исполнитель:
Кипоренко Ксения Игоревна (34345) 5-44-18 (доб. 216)